Even so,
the old elements in the opening section and suggestions are still maintained.
Keywords: jampi, Ulu script, structure, Islamic aspects

A. PENDAHULUAN

Dataran Sumatera bagian selatan telah mengenal tradisi penulisan sejak ditemukannya Prasasti

Kedukan Bukit dari zaman Sriwijaya di Palembang yang bertanggal 605 Saka (683 M). Prasasti

ini ditulis menggunakan huruf Pallawa dalam bahasa Melayu kuna. Tradisi penulisan tersebut

berlanjut hingga ke dalam masyarakat uluan Sumatera bagian selatan yang mengenal sistem